
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
I.C.  I VIA DUCA D’AOSTA -  VIA DUCA D’AOSTA N. 3 

20811 Cesano Maderno MB - Tel:  0362 502229 -  Fax: 0362 574936 
C.F. 83011200157 C.M. MIIC8E1008 - e-mail: miic8e1008@istruzione.it 

 
 

PROT. N. 5066 
 

CIG ZD92115449 
 
                                    Cesano Maderno, 01/12/2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO                   il codice dei contratti pubblici di cui al D. L gs. 163/2006 e i successivi  regolamenti attuativi, 
VISTO                   il D. L gs. N. 50/2016 “Codice degli appalti”; 
CONSIDERATO  che l’art. 36 comma 2 lettera a) del codice  degli appalti che prevede la stipula di contratti per 
                                forniture/servizi per affidamento in economia o affidamento diretto per importi inferiori a 
                                €. 40.000,00;  
VISTE                    le norme  sull’autonomia delle istituzioni scolastiche previste dalla Legge 59/97, dal D. Lgs. 112/98 
                                e dal D.P.R. 275/99; 
VISTO                    l’art. 33, 2° comma, del D.I. n. 44 del 01/02/2001con il quale viene attribuita al Consiglio di istituto 
                                la competenza a determinare criteri e limiti per lo svolgimento delle attività negoziali da parte del 
                                Dirigente Scolastico;  
VISTO                    il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale. Il 
                                Consiglio di Istituto delega il Dirigente Scolastico a stipulare contratti per forniture e servizi per 
                                l’affidamento in economia o affidamento diretto sotto la soglia di €. 40.000,00; 
VISTA                    la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio 
                                finanziario in corso; 
ACCERTATA      la necessità di procedere all’acquisto/fornitura di MEZZI DI TRASPORTO ORIENTAMENTO 
      
VISTA                   la disponibilità di Bilancio; 
 

D E T E R M I N A 
 

di procedere mediante affidamento diretto all’acquisto dei seguenti beni/servizi: MEZZI DI TRASPORTO 
ORIENTAMENTO  
per i seguenti motivi: 

o alla data odierna tra le convenzioni CONSIP presenti su www.acquistinretepa.it non risulta attiva alcuna 
convenzione per il bene oggetto della fornitura; 

o è stato garantito il principio di economicità derivante dalla circostanza che l’importo fissato era legato ai tempi 
ristretti della scadenza della fornitura;  

o viene assicurato il principio della tempestività perché l’acquisizione della fornitura avviene nei termini previsti 
dalla programmazione disposta da questa istituzione scolastica. 
 

Valore dell’appalto. €._650.00 (IVA esclusa) 
                
La spesa verrà imputata: ATTIVITA’/PROGETTO: A02 TIPO 03 CONTO 07 SOTT. 005 
         
                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                          (Prof.ssa MICHELA VACCARO)     


